To: (10)(2e)

IMUSIEOR @ minvws nl] 979974
From: (10)(2e)

)
Sent: Wed 2/12/2020 8:01:53 PM
Subject: FW: mondkapjes

Zie hieronder nog wat meer toelichting op de vraag.

Van: IEIEI - or2 thuisnlol>
Datum: woensdag 12 feb. 2020 1:24 PM
Aan: m) § (0)e) (@NUNDERNEE  (1029) ) (10)(2¢) [GANANAERA

Onderwerp: RE: mondkapjes

Dag QieD)

Het signaal komt nu vanuit het verpleeghuis, al levert [{IQIE8) ook wijkverpleging.
In theorie kan het wel alle zorgverleners raken, ook in de wijkverpleging, want ook zei lopen risico op MRSA besmettingen.

Hieronder nog wat meer toelichting die wij vanuit ontvingen:

Wij hebben een vaste leverancier en wat je merkt Is daf iedereen aan het hamsteren is en dat er al signalen door de leverancier
afgegeven zijn dat levering in de toekomst misschien wel moeilijk kan zijn. Daarbij komen de specifieke mondkapjes uit China en die
leveren dus al weken niets meer. De mondkapjes die voor het Corona virus gebruikt worden zijn dezelfde dan de mondkapjes voor
een MRSA of BRMO. Wij hebben nu niet meteen een probleem maar het kan aan het einde van de maand/half maart wel optreden.
De leverancier gaat ook kijken naar oplossingen hoor. Wat eigenlijk niet wil doen is nu een mega order plaatsen voor
mondkapjes en dan ook weer andere organisaties in problemen brengen. Het is wel een mogelijk risico dat wij niet alle hygiénische
maatregelen meer kunnen nemen door gebrek aan materiaal. Wij kunnen natuurlijk ook intern wel gaan kijken waar er nog

voorraden liggen om toch hygiénisch te werken bij de klanten waar het belangrijk is en dan de voorraden weer intern verdelen. Maar
het signaal van onze leverancier maakt dat er mensen bU’erg zenuwachtig worden.

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker Zorgthuisnl
. I
@: IR ©-orothuisnl.nl | G§: www zorgthuisnl.nl

voor betrokken @ : De Molen 92, 3995 AX Houten
ondernemers.

.
in

Aanwezig van (10)(2e)

Verzonden: woensdag 12 februari 2020 12:24
@zorgthuisnl.nl>; ) @minvws.nl>

Aan: (10)(2e) (10)(2e)
CcC: (10)(2e) (10)(2e) @zorgthuisnl.nl>
Onderwerp: RE: mondkapjes

Ha Nglles)]




Ik heb het signaal intern aan het crisisteam Coronovirus doorgegeven. Betreft dit vooral een signaal uit een verpleeghu 979974
speelt het ook in de wijkverpleging?

Groet,

Van: (10)(2e) zorgthuisnl.nl>

Verzonden: woensdag 12 februari 2020 10:59

Aan: (10)(2e) ) <UNIEDE @ minvws.nl>;
cc: (10)(2e) (10)(2e) thuisnl.nl>
Onderwerp: mondkapjes

Beste (10)(2e) i

Verpleeghuisin Ede meldt dat het lastig is om aan mondkapjes te komen. Die schijnen ze nodig te hebben bij een eventuele
MRSA-besmetting. Dit zal te maken hebben met de giga afname in China.

Wordt hier op ingespeeld (kan ik ze bij jullie bestellen *)?

) minvws.nl>

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
Voor betrokken

ondernemers. ‘.: (10)(2e)

@: (10)(2e) [@zorgthuisnl.nl | {G@: www.zorgthuisnl.nl

Q : De Molen 92, 3995 AX Houten




